
Vernissage vom 24. Juni 2023 
 
Programm Rundgang, geleitet von Benno Conrad, Kurator der Ausstellung 
 
09:30 Uhr: Begrüssung vor dem Kulturzentrum Rondo Pontresina 
Einführung in die Ausstellung, Hinweise auf die Arbeiten von Gianin Conrad, Silvia Buol 
und Ines Marita Schärer 
9:50 Uhr Transfer mit Ming Bus nach Punt Muragl, durch Laret 
10.00 Vorstellung der Arbeit von Annina Thomann 
5 Minuten Fussmarsch nach Punt Muragl Staz 
10:10 Uhr Gespräch mit Pawel Ferus und Selina Frölicher/Micha Bietenhader zu ihren 
Arbeiten 
10:25 Uhr Transfer mit Shuttle Bus nach Pontresina Bahnhofplatz 
10:40 Uhr Vorstellung von Tarik Hayward und Pascale Wiedemann/Daniel Mettler und ihrer 
Arbeiten 
11:04 Uhr Transfer mit RhB nach Bahnhof Morteratsch 
11:10 Uhr Gespräch mit Yvo Hartmann und Selina Frölicher/Micha Bietenhader 
11:20 Uhr Transfer mit Shuttle Bus nach Bernina Suot 
11:30 Gespräch mit Alan Bogana zu seiner Arbeit, danach Transfer nach Diavolezza 
11:45 Uhr Gespräch mit Karin Karinna Bühler und Gianin Conrad zu ihren Arbeiten, danach 
Transfer zur Haltestelle Lagalb 
11:55 Uhr Vorstellung der Arbeit von Markus Bürgi, danach Fahrt zur Wasserscheide 
12:10 Uhr Intro über die Telefonnummer +41 (0)800 00 12 16 von  Ines Marita Schärer und 
Gespräch zu ihrer Arbeit 
12:20 Hinweise zu den Installationen von Silvia Buol und Bus nach Bernina Ospizio 
Parkplatz, Fussmarsch 10 Min. nach Station  
12.30 Installation von Catrin Lüthi, ev. Ivo Hartmann und Gespräch optional 3 Min. 
Fussmarsch zu Nr. 12 von Silvia Buol. Snack. 
13:10 Performance am Lago Bianco von Silvia Buol, Paola Gianoli und Anna Bienek 
13:33 Uhr Transfer nach Alp Grüm mit der RhB 
13:45 Gespräch mit Corsin Vogel und Boris Rebetez zu ihren Arbeiten mit Apéro 
14:00 Uhr Gespräch mit Flurina Badel/Jérémie Sarbach zu ihrer Arbeit 
14:13 Uhr Transfer nach Pontresina Surovas mit der RhB 
14:50 Uhr Gespräch mit Gilles Furtwängler  zu seinen Arbeiten,  
15:00 Uhr Ende des Rundgangs 
Danach individuelle Besichtigung der Arbeiten im Dorf Pontresina 
 
17:30 Uhr Vernissage vor dem Kulturzentrum Rondo, Pontresina, ca. 70 Min., anschliessend 
optionaler kleiner Rundgang zu den Werken im Dorf 
 


